
 

 

 
 

ESITO DI GARA  
 

STAZIONE APPALTANTE: Comune di Campi Bisenzio – Piazza Dante n. 36 – 50013 – Campi Bisenzio 

(FI) – Tel. 05589591 – Fax 0558959228 

 

OGGETTO DELL’APPALTO: PNRR - M5C2I2.2 - Missione 5 Componente 2 Investimento 2.2. PUI 8 

“Next Re_Generation Firenze 2026 - Proposta 2: Cultura e Inclusione Sociale” - Appalto integrato per la 

progettazione definitiva ed esecutiva ed esecuzione dei "Lavori di riqualificazione Parco e Villa Rucellai 

parte settecentesca con annessi e Masterplan della cittadella della cultura" CUP: C87B22000130005 - CIG 

986400526F 

 

IMPORTO DELL’APPALTO: € 4.918.661,65 al netto di IVA, oneri previdenziali e assistenziali, così 

suddivisi: 

- € 4.597.558,72 per lavori, di cui: 

o € 4.406.998,02 per lavori: soggetti a ribasso; 

o € 190.560,70 per costi aggiuntivi per la sicurezza: non soggetti a ribasso; 

- € 321.102,93 per il Progetto definitivo-esecutivo e revisione piano della sicurezza: soggetti a ribasso; 

 

PROCEDURA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: procedura negoziata di cui all'art. 63 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b), del D.L. n. 76 del 16.07.2020, convertito in legge n. 

120 del 11.09.2020, come modificata con Legge n. 108 del 29.07.2021, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa. 

 
IMPRESE INVITATE: 

 

ID Denominazione Sede legale 

0001 POLISTRADE COSTRUZIONI GENERALI SPA 
Provincia Firenze 

Città Campi Bisenzio  

0002 FELCRO COSTRUZIONI GENERALI  S.r.l. 
Provincia Salerno 

Città Sarno 

0003 OPLONDE Srl  
Provincia FI 

Città Campi Bisenzio 

0004 Dott. Carlo Agnese Spa 
Provincia Milano 

Città Milano 

0005 
ING. LOMBARDI &C. COSTRUZIONI EDILIZIE 

SRL 

Provincia Napoli 

Città Casoria 

0006 LATTANZI  SRL 
Provincia Roma  

Città Roma 

0007 
C.M.S.A Società Cooperativa Muratori Sterratori e 

Affini  

Provincia Pistoia 

Città Montecatini-Terme 

0008 COSTRUZIONI IANNINI SRL 
Provincia L'AQUILA 

Città L'AQUILA 

0009 LA TORRE COSTRUZIONI SRL  
Provincia Roma 

Città PAOLOMBARA SABINA 

0010 ISAM SRL  
Provincia Roma 

Città ROMA 

0011 LAURIA ANTONIO DITTA INDIVIDUALE 
Provincia Grosseto 

Città Grosseto 

0012 FIAMMENGO FEDERICO  SRL 
Provincia TORINO 

Città TORINO 



ID Denominazione Sede legale 

0013 A.D. RESTAURI & COSTRUZIONI  SRL 
Provincia Napoli 

Città Napoli 

0014 CONSORZIO STABILE OPERA S.C.A..R.L. 
Provincia ROMA 

Città Roma 

0015 PANGEA CONSORZIO STABILE SCARL 
Provincia PESCARA  

Città PESCARA 

0016 CAPORINI COSTRUZIONI S.R.L. 
Provincia LATINA 

Città LENOLA 

0017 COSTRUIRE SRL 
Provincia LUCCA  

Città MONTECARLO 

0018 GE.DI. GROUP SPA 
Provincia BARI 

Città ALTAMURA 

0019 TORELLI DOTTORI SPA 
Provincia ANCONA  

Città CUPRAMONTANA 

0020 CONSORZIO CONSCOOP 
Provincia FORLI-CESENA 

Città FORLI' 

0021 SAPIT SRL 
Provincia ROMA  

Città ROMA  

0022 COSTRUZIONI VITALE SRL 
Provincia NAPOLI 

Città CAIVANO 

0023 
COOPERATIVA ARCHEOLOGIA- SOCIETA' 

COOPERATIVA  

Provincia FIRENZE 

Città FIRENZE 

0024 IMPREDIMA SRL  
Provincia PIACENZA 

Città PIACENZA  

0025 LORIS COSTRUZIONI SRL  
Provincia TERAMO  

Città BASCIANO 

0026 CONSORZIO ARTIGIANI  SOC. COOP  
Provincia RIMINI  

Città RIMINI 

0027 PARLATO SPA  
Provincia NAPOLI  

Città CASTELLAMARE DI STABIA 

 
OFFERTE PERVENUTE: 3 

 

IMPRESE AMMESSE: 3 

 

GRADUATORIA FINALE: 

 

N. IMPRESA 

Punteggio offerta 

tecnica 

Punteggio offerta 

economica 

Punteggio 

finale 

1^ Polistrade Costruzioni Generali S.p.A. 80,000 13,82 93,82 

2^ Parlato S.p.A. 55,096 20,00 75,096 

3^ Consorzio Artigiani Romagnolo Soc. Coop. 38,699 12,41 51,109 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: Determinazione dirigenziale del Comune di Campi Bisenzio n. 721 

del 28.07.2023. 

 

AGGIUDICATARIO: Polistrade Costruzioni Generali S.p.A. di Campi Bisenzio, Via Pier Paolo Pasolini n. 

18, C.F. 00752930487, e P.I. 00752930487. 

 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 4.567.363,75, di cui € 4.376.803,05 al netto del ribasso del 7,43% 

sull'importo a base d'asta (€ 4.079.558,06 per lavori ed € 297.244,99 per redazione progetto definitivo-

esecutivo), oltre ad € 190.560,70 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Letizia Nieri. 


